

Esclarecimento

Boa tarde! Desculpe a minha ignorância. Então conforme a resposta de V.Sa. os lances serão pelo valor anual? Preciso desta resposta para ter mais clareza no momento da sessão do pregão.

05/01/2024 14:06:55

GERENCIAR

Prezado, conforme mencionado anteriormente na elaboração da proposta o licitante deverá considerar o preço da locação anual de 01 equipamento (gerador).

05/01/2024 16:57:28

RESPONDER

Esclarecimento

Boa tarde! O lance será pelo valor mensal ou pelo valor anual?

05/01/2024 12:34:23

GERENCIAR

Conforme aviso de retificação, segue a resposta: O objeto de locação de gerador de energia mencionado no objeto se trata da locação de 02 geradores Grupo Motor Gerador 130 KW, pelo período de 12 meses, incluindo instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva, em atendimento à UPA Padre Lázaro Crispim, Sabará/MG. Portanto, considerando que o critério de julgamento mencionado no item 10.1 do Edital é o de "MENOR PREÇO POR ITEM", na elaboração da proposta o licitante deverá considerar o preço da locação anual de 01 equipamento (gerador). Assim, o sistema da Flatabrima Licitar Digital multiplicará o valor informado da locação anual de 01 equipamento pela quantidade de equipamentos estabelecida na tabela do item 3 do Anexo I, do Edital. Ou seja, por 02 equipamentos (geradores). E o valor global do contrato será o valor anual da locação de 02 geradores. Dito de outra forma, o preço unitário a ser considerado na tabela do item 3 do Anexo I deverá ser o preço anual da locação de 01 gerador, e o valor total a ser considerado deverá corresponder ao valor anual da locação de 02 geradores.

05/01/2024 13:42:19

RESPONDER